



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 2025.04.29.01

Aos nove dias do mês de junho de dois mil e vinte e cinco, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). FRANCISCO SARMENTO DO VALE, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº 2025.04.29.01, referente ao Processo Administrativo nº 00006.20250423/0002-00.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

48.177.456/0001-58 - FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS

1 - LOTE I - GENEROS ALIMENTÍCIOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AÇUCAR CRISTAL 1 KG.	CAETE	4.840,0 0	PACOTE	5,55	4,50	21.780,00
2	ALHO KG	CEASA	388,00	QUILO	40,30	35,00	13.580,00
3	AMACIANTE PARA CARNE.	maggi	200,00	UNIDADE	11,10	9,00	1.800,00
4	CALDO DE CARNE..	ARISCO	2.000,0 0	UNIDADE	5,60	3,00	6.000,00
5	FARINHA DE MANDIOCA.	DA VILA	800,00	QUILO	6,77	5,00	4.000,00
6	FARINHA DE MILHO..	DONA CLARA	2.500,0 0	PACOTE	3,28	2,20	5.500,00
7	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO.	DONA MARIA	800,00	QUILO	6,89	5,00	4.000,00
8	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO..	DONA MARIA	800,00	QUILO	7,35	5,00	4.000,00
9	FÉCULA DE MANDIOCA..	LOPES	1.500,0 0	QUILO	9,54	7,00	10.500,00
10	FEIJÃO DE CORDA 1 KG	DA VILA	2.500,0 0	QUILO	9,97	9,97	24.925,00
11	FRANGO EM CORTES (PEITO)	FRIATO	70,00	QUILO	22,41	22,41	1.568,70
12	LEITE EM PÓ 750G	nestle	1.500,0 0	PACOTE	37,80	37,80	56.700,00
13	LINGUIÇA CALABRESA.	SEARA	180,00	QUILO	35,16	35,16	6.328,80
14	MACARRÃO..	GOSTOSO	2.500,0 0	PACOTE	5,25	5,25	13.125,00
15	MARGARINA VEGETAL CREMOSA POTE C/ 500G EXTRA-	PURO SABOR	1.500,0 0	UNIDADE	8,35	8,35	12.525,00
16	OLEO DE SOJA..	ABC	1.500,0 0	UNIDADE	9,75	9,75	14.625,00
17	OVOS DE GALINHA.	SAO JOSE	2.000,0 0	BANDEJA	27,12	27,12	54.240,00
18	PIMENTA DO REINO.	KITANO	18,00	PACOTE	25,02	25,01	450,18





19	PRESUNTO DE PERU.	SEARA	220,00	QUILO	57,09	57,09	12.559,80
20	QUEIJO COALHO.	BOA SORTE	300,00	QUILO	36,20	36,20	10.860,00
21	QUEIJO TIPO MUSSARELA..	BOA SORTE	220,00	QUILO	64,26	64,26	14.137,20
22	REFRIGERANTE SABOR COLA.	mais sabor	800,00	UNIDADE	11,06	6,00	4.800,00
23	REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ.	mais sabor	500,00	UNIDADE	10,67	6,00	3.000,00
24	REFRIGERANTE SABOR LARANJA.	mais sabor	500,00	UNIDADE	9,83	6,00	3.000,00
25	SALSICHA 1KG.	REZENDE	220,00	QUILO	16,43	16,43	3.614,60
26	FRANGO EM CORTE (COXA E SOBRECOXA)	FRIATO	70,00	QUILO	18,43	18,43	1.290,10
27	FEIJÃO PRETO.	VALIOSO	50,00	QUILO	11,56	11,56	578,00
28	LINGUIÇA TOSCANA.	SEARA	240,00	QUILO	30,62	30,62	7.348,80
29	TEMPERO EM PÓ.	KITANO	400,00	PACOTE	6,35	6,00	2.400,00
30	ARROZ AGULINHA	REALENGO	12.800,00	QUILO	7,32	7,30	93.440,00
31	CALDO DE GALINHA..	arisco	1.500,00	UNIDADE	5,18	2,90	4.350,00
32	AMIDO DE MILHO EMBALAGEM 500 GR	MAIZENA	62,00	CAIXA	8,40	8,40	520,80
33	FEIJÃO MULATINHO	VALIOSO	600,00	QUILO	8,41	8,41	5.046,00
34	PERU	SEARA	50,00	QUILO	37,45	37,45	1.872,50
35	CAFE SOLUVEL DESCAFEINADO 50G	nescafe	185,00	Unidade	23,25	15,00	2.775,00
36	SARDINHA 125G.	COQUEIRO	1.500,00	Unidade	5,55	5,55	8.325,00
VALOR TOTAL							435.565,48

2 - LOTE II - FRUTAS E VERDURAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
37	LARANJA	CEASA	576,00	Quilograma	7,28	6,00	3.456,00
38	TOMATE	CEASA	1.440,00	Quilograma	10,53	7,00	10.080,00
39	CENOURA	CEASA	1.440,00	Quilograma	9,19	7,50	10.800,00
40	CEBOLA	CEASA	1.728,00	Quilograma	5,91	5,50	9.504,00
41	BATATA INGLESA	CEASA	1.728,00	Quilograma	7,32	6,50	11.232,00
42	BETERRABA	CEASA	864,00	Quilograma	7,78	6,00	5.184,00
43	ABÓBORA	CEASA	432,00	Quilograma	5,82	4,00	1.728,00
44	MELÃO	CEASA	360,00	Quilograma	6,00	4,50	1.620,00
45	BATATA DOCE	CEASA	576,00	Quilograma	7,02	5,00	2.880,00
46	GOIABA	CEASA	864,00	Quilograma	8,89	5,50	4.752,00
47	MELANCIA	CEASA	720,00	Quilograma	4,88	3,00	2.160,00
48	MACAXEIRA	CEASA	576,00	Quilograma	7,04	5,30	3.052,80





49	PEPINO	CEASA	288,00	Quilograma	6,01	3,50	1.008,00
50	REPOLHO	CEASA	864,00	Quilograma	8,63	7,50	6.480,00
51	MAMÃO	CEASA	432,00	Quilograma	6,21	4,00	1.728,00
52	MANGA	CEASA	432,00	Quilograma	5,83	4,00	1.728,00
53	MARACUJÁ	CEASA	432,00	Quilograma	14,99	13,00	5.616,00
54	CHEIRO VERDE	CEASA	2.160,00	Unidade	2,51	2,00	4.320,00
55	CHUCHU	CEASA	696,00	Quilograma	6,63	5,00	3.480,00
56	ALFACE PÉ	CEASA	720,00	Unidade	4,60	3,50	2.520,00
57	Abacate	CEASA	288,00	Quilograma	14,57	12,00	3.456,00
58	LIMÃO	CEASA	216,00	Quilograma	6,29	5,27	1.138,32
59	UVAS	CEASA	216,00	Quilograma	18,13	15,00	3.240,00
69	PIMENTÃO	CEASA	576,00	Quilograma	13,23	11,00	6.336,00
70	MAÇÃ	CEASA	576,00	Quilograma	19,61	17,00	9.792,00
71	BANANA	CEASA	576,00	Quilograma	9,19	7,00	4.032,00
72	ABACAXI	CEASA	576,00	Unidade	5,57	5,00	2.880,00
VALOR TOTAL							124.203,12

3 - LOTE III - POLPAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
60	POLPA DE FRUTAS SABOR GOIABA	SÓ POLPA	288,00	Quilograma	12,79	8,00	2.304,00
61	POLPA DE FRUTAS SABOR CAJU	SÓ POLPA	264,00	Quilograma	12,70	8,00	2.112,00
62	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA	SÓ POLPA	288,00	Quilograma	14,31	8,00	2.304,00
63	POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJA	SÓ POLPA	360,00	Quilograma	23,45	17,00	6.120,00
64	POLPA DE FRUTA SABOR ABACAXI	SÓ POLPA	264,00	Quilograma	13,28	9,00	2.376,00
65	POLPA DE FRUTA SABOR MANGA	SÓ POLPA	360,00	Quilograma	10,35	8,00	2.880,00
66	POLPA DE FRUTA SABOR CAJARANA	SÓ POLPA	360,00	Quilograma	16,92	12,00	4.320,00
67	POLPA DE FRUTA SABOR ABACAXI COM HORTELÃO	Lais polpas	264,00	Quilograma	15,64	14,00	3.696,00
68	POLPA DE FRUTA SABOR GRAVIOLA	SÓ POLPA	288,00	Quilograma	16,30	14,00	4.032,00
VALOR TOTAL							30.144,00

Homologado para FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS inscrita no CNPJ/MF: 48.177.456/0001-58, pelo melhor valor de R\$ 589.912,60 (quinhentos e oitenta e nove mil, novecentos e doze reais e sessenta centavos), em 09/06/2025.



